

**Lucrari de reparatii generale la
CPPC Orfeu , str.Hajdeu, 4.
(REPETAT)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 165 428,75 lei

Intocmit in preiouri curente 04.06.2020

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia generala				
		1.1. Pereti si tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	101,00	174,45 68,02	17 619,35 6 870,43
2	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie (la tavane armstrong)	buc	14,00	55,90 6,80	782,63 95,23
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	89,00	8,45 8,35	751,91 743,01
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	89,00	11,24 4,33	1 000,61 385,26
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	89,00	49,09 37,72	4 369,40 3 357,29
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=10	m2	89,00	96,98 74,21	8 631,48 6 604,51
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	89,00	11,28 6,18	1 003,86 550,38
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	89,00	22,51 18,39	2 003,41 1 636,89
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	89,00	30,06	2 675,74

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			21,33	1 898,80
10	CK18B	Coltare la deschisuri din mase plastice 20*20 mm	m	29,00	21,45 16,08	621,99 466,27
		<i>Total</i>	lei			39 460,38
		Total Pereti si tavan Inclusiv salariu				39 460,38 22 608,07
		1.2. Pardosele				
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc k=2	m2	120,00	29,02 28,45	3 482,68 3 413,56
12	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez -Grosime: 3mm; Grosime strat de uzura: 0.6 mm; 2K	m2	120,00	179,68 34,01	21 561,81 4 081,44
		<i>Total</i>	lei			25 044,49
		Total Pardosele Inclusiv salariu				25 044,49 7 495,00
		1.3. Lucrari diverse				
13	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,50	181,19 181,19	996,55 996,55
14	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	5,50	23,19 23,19	127,54 127,54
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,50	101,91 0,00	560,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 684,59
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 684,59 1 124,09
		1.4. Lucrari de reparatia acoperisului				
16	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	60,00	146,81 33,85	8 808,68 2 030,76
17	RCsI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata	m	35,00	187,55 59,07	6 564,28 2 067,45

1	2	3	4	5	6	7
		intre 50 si 100 cm inclusiv				
18	RCsI25I	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -manson de reglare (pilnie de scurgere) folosit ca piesa de protectie si stut din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, pentru racordarea burlanelor de tabla la coloanele de scurgere din fonta sau PVC cu d=100 mm	buc	6,00	97,64 13,32	585,83 79,94
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,00	164,98 10,20	3 959,49 244,80
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d-125mm	m	75,00	172,10 11,90	12 907,41 892,50
		<i>Total</i>	lei			32 825,69
		Total Lucrari de reparatia acoperisului Inklusiv salariu				32 825,69 5 315,45
		<i>Total</i>	lei			99 015,15
		<i>CASM</i>	22,5 %			8 222,09
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			3 039,11
		<i>Total</i>				110 276,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			8 822,11
		<i>Total</i>				119 098,46
		<i>Beneficiu</i>	2 %			2 381,96
		<i>Total</i>				121 480,42
		Total Lucrari de reparatia generala Inklusiv salariu				121 480,42 36 542,61
		2. Lucrari electrice				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,00	6,80 6,80	54,42 54,42
22	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	3,00	47,19 14,96	141,57 44,88
23	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane tip "Armstrong"	buc	13,00	255,56 37,40	3 322,24 486,20
24	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor) tuburi LED	buc	52,00	46,05 5,10	2 394,60 265,20
25	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	105,00	26,78 22,78	2 812,29 2 391,90
26	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	100,00	20,72 11,56	2 072,18 1 156,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 797,30
		<i>CASM</i>	22,5 %			989,69
		<i>Transportarea mat</i>	5 %			319,94
		<i>Total</i>				12 106,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 342,94
		<i>Total</i>				15 449,87
		<i>Beneficiu</i>	6 %			927,00
		<i>Total</i>				16 376,87
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				16 376,87 4 398,60

		Total	lei	137 857,29
		TVA	20 %	27 571,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		165 428,75 40 941,21

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii generale la
CPPC Orfeu , str.Hajdeu, 4.
(REPETAT)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 165 428,75 lei

Intocmit in preoruri curente 04.06.2020

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	31,5600	30,92	975,84
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,0500	34,00	1 361,70
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	322,1800	30,92	9 961,80
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	135,0800	30,92	4 176,67
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	55,2000	30,92	1 706,78
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	127,7700	34,00	4 344,18
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	1,7600	30,92	54,42
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61,4100	30,92	1 898,80
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,4600	30,92	385,26
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	145,1600	34,00	4 935,44
11.	7422010060100	Timplar	h-om	207,0500	30,92	6 401,99
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,3550	30,92	1 124,09
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,8900	30,92	3 614,24
		Total manopera				40 941,21

Materiale:

1.	11110001000201	Intreupator dublu	buc	3,0000	30,00	90,00
2.	1111000100033	Cordoane de cupru3*1,5	m	108,1500	8,30	897,64
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1021	180,00	18,38
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,4500	1,20	5,34
5.	2051142950700	Dibluri	buc	26,0000	0,43	11,18
6.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	72,8000	0,85	61,88
7.	2320166200729	Parchetin	l	7,2580	3,60	26,13
8.	2413217300010	Cleme	buc	38,2500	23,33	892,37
9.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,0900	6,00	18,54
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35,6000	20,00	712,00
11.	24302261010105	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	36,9350	16,54	610,90
12.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,7700	18,00	67,86
13.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	2,1630	180,00	389,34
14.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1740	21,28	3,70
15.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	9,9180	28,00	277,70
16.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0580	3,60	0,21
17.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0580	3,90	0,23
18.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	24,3600	2,50	60,90
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,3500	3,90	52,06
20.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	73,5150	44,00	3 234,66
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,2000	1,10	3,52
22.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	121,8000	9,00	1 096,20
23.	25211067183911	Coltare din mase plastice 20*20	m	30,4500	3,60	109,62
24.	25231167163451	Covor PVC-Grosime: 3mm; Grosime strat de uzura: 0.6 mm; 2K.	m2	127,8900	99,00	12 661,11
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	97,9000	4,10	401,39
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,0000	1,50	10,50

27.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,4650	3,80	9,37
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	61,6250	1,32	81,35
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,3950	1,96	12,54
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 908,1600	1,55	2 957,64
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	93,8861	3,90	366,16
32.	2661122803601	Tub flexibil	m	117,8100	3,40	400,55
33.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,9440	19,00	93,94
34.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,9812	1,20	3,58
35.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	36,4000	20,00	728,00
36.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	4,6350	19,74	91,49
37.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	116,4800	19,74	2 299,32
38.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	349,6500	17,65	6 171,32
39.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	80,3250	65,67	5 274,94
40.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	25,9560	63,83	1 656,77
41.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	106,0500	94,00	9 968,70
42.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,0974	135,00	418,15
43.	2811236306222	Grila ventilatie gata confectionata	buc	14,0000	48,00	672,00
44.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,3100	8,59	19,84
45.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	2,00	6,00
46.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,8200	18,00	32,76
47.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,8900	20,00	37,80
48.	2873147300863	Agrafe	kg	15,7500	36,00	567,00
49.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	19,1250	54,00	1 032,75
50.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	26,0000	0,13	3,38
51.	2874115837745	Suruburi	buc	247,2000	0,85	210,12
52.	2874136313300	Diblu din metal	buc	404,0000	1,92	775,68
53.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,1000	2,00	4,20
54.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,5970	50,79	1 096,91
55.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,9440	40,00	197,76
56.	2875274000502	Cot burlan	buc	38,2500	50,00	1 912,50
57.	2875274000503	Cot de capat	buc	19,1250	50,00	956,25
58.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	19,1250	50,79	971,36
59.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,9440	82,00	405,41
60.	28752744005021	Corp de iluminat a tavane tip "Armstrong"	buc	13,0000	216,66	2 816,58
61.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	34,6080	29,58	1 023,70
62.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	44,5000	1,00	44,50
63.	31501451001431	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur - tuburi fluorescente tip LED	buc	54,6000	39,00	2 129,40
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,1124	1,00	6,12
65.	4100126202818	Apa	m3	7,2890	1,00	7,29
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,4500	1,00	4,45
		Total materiale de constructii				67 180,94

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	8,2360	5,00	41,18
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8900	5,00	4,45
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,6800	3,00	86,04
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,0940	4,00	16,38
5.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	5,2500	187,00	981,75
6.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,4190	395,00	560,50
		Total utilaje de constructii				1 690,30

Total	lei	137 857,29
TVA	20 %	27 571,46

Total deviz:

165 428,75

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii generale la CPPC
Orfeu , str.Hajdeu, 4. (REPETAT)

Investitor

Catalog de preiouri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia generala				
		1.1. Pereti si tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			174,45 68,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	30,92	63,39
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,92	7,68
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	94,00	98,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			17 619,35
2	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie (la tavane armstrong)	buc			55,90 6,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	30,92	6,80
	2811236306222	Grila ventilatie gata confectionata	buc	1,0000	48,00	48,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	2,00	0,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			782,63
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,45 8,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			751,91
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			11,24 4,33
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,92	4,33
	24302261010105	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	16,54	6,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 000,61
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			49,09 37,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			4 369,40
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=10	m2			96,98 74,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,92	74,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,55	22,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	3,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	4,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			8 631,48
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,28 6,18

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,90	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 003,86
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			22,51
						18,39
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 003,41
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,06
						21,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	30,92	21,33
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 675,74
10	CK18B	Coltare la deschisuri din mase plastice 20*20 mm	m			21,45
						16,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,92	16,08
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	1,20	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,80	0,32
	25211067183911	Coltare din mase plastice 20*20	m	1,0500	3,60	3,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,32	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	3,90	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	44,00	0,66
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	28,00	0,17
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	18,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	3,60	0,01
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	3,60	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	21,28	0,13
		<i>Total</i>	lei			621,99
		1.2. Pardosele				
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc k=2	m2			29,02
						28,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,92	14,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,92	14,22
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	3,60	0,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			3 482,68
12	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez -Grosime: 3mm; Grosime strat de uzura: 0.6 mm; 2K	m2			179,68
						34,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	30,92	30,92
	25231167163451	Covor PVC-Grosime: 3mm; Grosime strat de uzura: 0.6 mm; 2K.	m2	1,0500	99,00	105,51
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	18,00	0,55
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	44,00	26,80
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	28,00	2,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,32	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,50	0,51
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	1,20	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	180,00	0,11
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	9,00	9,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			21 561,81

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Lucrari diverse				
13	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			181,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	30,92	181,19
		Total	lei			996,55
14	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			23,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	30,92	23,19
		Total	lei			127,54
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			101,91
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	395,00	101,91
		Total	lei			560,50
		1.4. Lucrari de reparatia acoperisului				
16	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			146,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	34,00	32,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,55
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	17,65	102,86
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	20,00	0,63
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	36,00	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
		Total	lei			8 808,68
17	RCsI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m			187,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,5100	34,00	51,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,73
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	19,74	65,69
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	20,00	20,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	135,00	11,23
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	18,00	0,94
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,85	1,77
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	187,00	28,05
		Total	lei			6 564,28
18	RCsI25I	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: - manson de reglare (pilnie de scurgere) folosit ca piesa de protectie si stut din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, pentru racordarea burlanelor de tabla la coloanele de scurgere din fonta sau PVC cu d=100 mm	buc			97,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3100	34,00	10,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,92	2,78
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,7500	19,74	15,25
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	135,00	4,17
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,3500	180,00	64,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			585,83
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			164,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	34,00	10,20
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	63,83	69,03
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	29,58	42,65
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	19,00	3,91
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	50,79	5,23
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	82,00	16,89
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	40,00	8,24
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,85	8,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
		Total	lei			3 959,49
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=125mm	m			172,10
						11,90

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	34,00	11,90
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,67	70,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	50,79	12,95
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	23,33	11,90
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	54,00	13,77
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	50,79	12,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			12 907,41
		2. Lucrari electrice				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,80
						6,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,2200	30,92	6,80
		<i>Total</i>	lei			54,42
22	RpEE14D	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			47,19
						14,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	34,00	14,96
	11110001000201	Intrerupator dublu	buc	1,0000	30,00	30,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,96	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,10	0,22
		<i>Total</i>	lei			141,57
23	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane tip "Armstrong"	buc			255,56
						37,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	34,00	37,40
	28752744005021	Corp de iluminat a tavane tip "Armstrong"	buc	1,0000	216,66	216,66
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,43	0,86
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,13	0,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,96	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,10	0,22
		<i>Total</i>	lei			3 322,24
24	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor) tuburi LED	buc			46,05
						5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	34,00	5,10
	31501451001431	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur - tuburi fluorescente tip LED	buc	1,0500	39,00	40,95
		<i>Total</i>	lei			2 394,60
25	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			26,78
						22,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	34,00	22,78
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	3,40	3,81
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	8,59	0,19
		<i>Total</i>	lei			2 812,29
26	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			20,72
						11,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	34,00	11,56
	1111000100033	Cordoane de cupru3*1,5	m	1,0500	8,30	8,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	6,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			2 072,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenume)

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

L.S.